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Ignalinos rajono vietos veiklos grupės 2021 m. veiklos ataskaita 

Įstatuose nustatytų veiklos tikslų 
įgyvendinimas 

 
  Ignalinos rajono vietos veiklos grupė (IRVVG) - asociacija, 
vienijanti Ignalinos rajono kaimo bendruomenes, visuomenines 
organizacijas, valdžios, verslo bei žuvininkystės sektoriaus atstovus.  
2004-2006 m. Kaimo plėtros programos įgyvendinimo laikotarpiu Ignalinos 
rajonas buvo priskirtas Aukštaitijos bendruomenių asociacijos vietos veiklos 
grupės (toliau - ABAVVG) veiklos teritorijai. Ignalinos, Zarasų, Utenos ir 
dalis Rokiškio rajono pirmosios Leader programos patirties įgijo dirbdami 
bendroje organizacijoje.  

2007 m. rugsėjo 14 d. įvyko susitikimas, kuriame dalyvavo 45 
rajono bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų, seniūnijų atstovai. 39 
dalyviai pritarė atsiskyrimui nuo ABAVVG ir savarankiškos asociacijos 
steigimui. Susitikimo metu išrinkti steigėjai (Arūnas Domininkas Grabažis, 
Edmundas Kilkus, Marija Garejeva) 2007 m. spalio 19 d. įregistravo 
asociaciją - Ignalinos rajono vietos veiklos grupę. Registracijos vieta ir 
būstinė: Ateities g. 23, Ignalina, 30121. 

IRVVG parengė ir sėkmingai įgyvendino Ignalinos rajono kaimo 
plėtros strategiją 2007-2013 m. (2,1 mln. Eur). 

2015 m. IRVVG priėmė į narius žuvininkystės sektoriaus atstovus 
bei parengė dvisektorę Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros 
strategiją 2014-2020 m. 2016 m. IRVVG pradėjo dvisektorės Ignalinos 
rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategijos 2014-2020 m. 
įgyvendinimą. 2014-2020 m. finansiniu laikotarpiu Lietuvoje veikė 49 
kaimiškosios VVG, tik trys iš jų – dvisektorės. Taip pat veikė 12 
žuvininkystės vietos veiklos gruoių. 

 
VVG vertybės 
Šiomis vertybėmis Ignalinos rajono VVG vadovaujasi visose veiklos srityse: 
Kūrybiškumas – manome kad drąsios idėjos atveria naujas galimybes. 
Optimizmas – net ir sunkiausius darbus stengiamės dirbti smagiai ir 
sumaniai. 
Iššūkiai – kas kitiems atrodytų problema – mums iššūkis, suteikiantis 
patirties. 
Visapusiškumas - į kiekvieną situaciją stengiamės pažiūrėti įvairiais 
rakursais.  
Bendravimas – tikime, kad draugystė ir bendradarbiavimas sukuria 
sinergijos efektą. 
Atsakomybė – dirbame atsakingai, dirbame kraštui, kuriame gyvens mūsų 
vaikai. 
Inovatyvumas – nepailstame ieškoti naujų, pažangesnių priemonių ir 
metodų. 
Sėkmė – mėgstame būti geriausiais. 
 

VVG teritorijos vizija iki 2023 m. 
IRVVG teritorija – patogus gyvenimui, patrauklus turizmui, poilsiui, sportui 
bei žuvininkystei, palankus verslui ir inovacijoms kraštas, kuriame gausu 
išskirtinių paslaugų turistams, kokybiškų vietos produktų, įdomių lankytinų 
objektų ir pramogų. 
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VVG misija 
Telkiant bendruomenes, skatinti jų, verslo bei valdžios bendradarbiavimą, 
remti kaimo iniciatyvas. 

 

Veiklos tikslai 
numatyti asociacijos įstatuose: 

• aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros planus bei 
programas Ignalinos rajone; 

• telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų 
bei organizacijų pastangas ieškant tinkamiausių sprendimų kaimo vietovių 
ekonominei ir socialinei gerovei kelti; 

• didinti žuvininkystės ir akvakultūros produktų vertę, ekonominę ir 
socialinę rajono gerovę; 

• skatinti pakrančių ir gyvenviečių, kuriose vykdoma žuvininkystės veikla, 
aplinkos kokybės gerinimą; 

• skatinti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos 
apsaugos, švietimo, kultūros, socialinės paramos ir kitose srityse; 

• organizuoti ir teikti paramą kaimo bendruomenių, žuvininkyste 
užsiimančioms įmonėms, fiziniams asmenims projektams ir iniciatyvoms 
įgyvendinti; 

• organizuoti kaimo plėtros dalyvių ir žuvininkystės sektoriaus darbuotojų 
švietimą bei mokymą; 

• skatinti nacionalinį ir tarpvalstybinį žuvininkystės regionų 
bendradarbiavimą; 

• rengti ir įgyvendinti projektus. 
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IRVVG NARIAI, Valdymo organų ir 
administracinė veikla 
 

Ignalinos rajono VVG valdymo struktūros schema 

 
 Ataskaitinių metų gruodžio 31 d. IRVVG vienijo 32 narius, 

atstovaujančius skirtingiems sektoriams.  
 

Ignalinos VVG valdyba sudaryta pagal dvisektorėms VVG 
valdymo organams keliamus reikalavimus ir atsižvelgiant į VPS 
vertinimo rodiklius:  

- valdyba sudaryta iš ne mažiau kaip 15 narių, renkamų 
visuotiniame narių susirinkime pagal skaidrią ir demokratinę procedūrą, 
nepažeidžiant partnerystės principo.  

- nariai turi būti įvairaus amžiaus (bent 6 asmenys iki 40 m.), abiejų 
lyčių (santykiu 40:60, t. y. mažiausiai 40 proc., nesvarbu, kurios lyties);  

- nariai turi atstovauti skirtingiems sektoriams:  
- pilietinei visuomenei (VVG atstovaujamoje teritorijoje įsteigtoms 

ir veikiančioms bendruomeninėms organizacijoms, kitoms NVO – nuo 
35 iki 49 proc. narių; 

- verslui (VVG atstovaujamoje teritorijoje įsteigtoms ir 
veikiančioms labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms, 
ūkininkams, verslą plėtojantiems fiziniams asmenims) – iki 35 proc. 
narių. Iš jų ne mažiau kaip 50 proc. ir ne mažiau kaip 3 nariai turi būti 
žvejybos ir (arba) akvakultūros verslo atstovai; 

- vietos valdžiai – iki 30 proc. narių. Savivaldybės įsteigti 
savarankiški juridiniai asmenys kolegialiame VVG valdymo organe gali 
atstovauti vietos valdžios interesams, kai juos deleguoja savivaldybės 
taryba. 

 
Ataskaitiniais metais įvyko 2 visuotiniai narių susirinkimai, 5 

valdybos posėdžiai. 5 valdybos nariai tobulino kvalifikaciją 
specialiuose mokymuose apie viešųjų interesų derinimą ir Leader 
metodą.  

3 darbuotojai, 
dirbantys pagal 
darbo sutartis

Vienasmenis 
valdymo organas

Kolegialus valdymo 
organas (15 narių)

Aukščiausiasis 
valdymo organas 

(32 nariai)
Visuotinis narių susirinkimas

Valdyba

Pirmininkas

Darbuotojai
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Administracijos struktūra ir funkcijos 
 
Ataskaitinių metų pabaigoje administracijoje dirbo 3 

darbuotojai. Administracija suformuota Ignalinos rajono kaimo plėtros 
strategijos įgyvendinimui. Darbuotojai atsakingi už veiklas, susijusias 
su strategijos įgyvendinimo organizavimu. Taip pat vykdo kai kurias 
administracines funkcijas, kurios nėra privalomos, tačiau tiesiogiai 
siejasi su Strategijos įgyvendinimo sėkme. 

 
Administracijos struktūra ir pagrindinės funkcijos: 

Pareigybė Vardas, pavardė Atsakomybės 

VPS 
administravimo 

vadovė 

Ligita 
Smagurauskienė  

Vietos plėtros strategijos (VPS) 
įgyvendinimo organizavimas, 
veiksmų koordinavimas 

VPS 
administratorė,  

VPS viešųjų 
ryšių 

specialistė 

Jelena Jusis 

VPS įgyvendinimo procedūrų 
organizavimas, darbas su 
dokumentacija. VPS viešųjų ryšių, 
renginių organizavimas, 
gyventojų aktyvinimas,  

VPS 
finansininkė 

Giedrė Žilėnienė 

Asociacijos apskaitos tvarkymas, 
interesantų konsultavimas VPS 
projektų rengimo ir įgyvendinimo 
klausimais 

 
Informacija darbuotojų pokyčius: 
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Darbuotojų etatai vienerių 
metų prieš ataskaitinius metus 
pabaigoje (vnt.) 

1 1 0 1 3 

Darbuotojų etatai 
ataskaitiniais metais (vnt.) 

0,75 0,75 0 0,75 2,25 
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Projektų rengimas ir įgyvendinimas 
 

Viena svarbiausių IRVVG veiklos krypčių – projektų, 
skirtų kaimo plėtrai, iniciatyvų ir bendradarbiavimo skatinimui, 
rengimas ir įgyvendinimas. Įgyvendindama santykinai didelį projektą – 
Dvisektorę Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategiją, 
VVG neapsiriboja tik juo ir nuolat ieško papildomų galimybių naujiems 
projektams, kurie leidžia įgyvendinti idėjas, susijusias su asociacijos 
tikslų įgyvendinimu bei surasti papildomų finansavimo šaltinių joms. 
Kasmet parengiame projektinių paraiškų finansavimui gauti.  

 
Ataskaitiniais metais baigtas įgyvendinti Tarptautinio 

bendradarbiavimo projektas Medus-Žmonės-Bitės, finansuotas 
pagal Lietuvos kaimo plėtros  2014–2020 metų programos priemonės 
,,LEADER“ veiklos sritį ,,VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir 
įgyvendinimas“. Ignalinos VVG – partneris. Pareiškėjas – Pagėgių 
VVG, partneriai: Lazdijų VVG, Latvijos, Moldovos VVG, įgyvendinimo 
laikotarpis 2019-2021 m. Įvyko du nuotoliniai seminarai projekto 
dalyviams, kuriuos organizavo Latvijos partneriai 

- Rugsėjo 22 d. tema „Propolis – bendras gamtos ir bitės kūrinys“ 

- Spalio 4 d., tema „Apiproduktų naudojimas pediatrijoje“. 
 

  Įgyvendintas projektas „Tradicinės šventinės 
konferencijos „Maži darbai didelių pasiekimų pradžia“ 
organizavimas“, LR ŽŪM Nacionalinė parama kaimo bendruomenių 
veiklai, Biudžetas - 2997,60 Eur (intensyvumas – 100%). Projekto metu 
organizuota tradicinė konferencija, kuri vyko lapkričio 18 d. Paliesiaus 
dvare. Vyko vietos amatininkų, verslininkų darbų paroda, įteikti 
apdovanojimai, prizai (19 vnt)., organizuota koncertinė programa 
(Liudas Mikalauskas), vaišės. Renginyje dalyvavo 57 VVG nariai, 
pareiškėjai ir svečiai.  

Tęsiamas tarptautinio bendradarbiavimo projektas „Keliauti 
yra atrasti – To travel is to discover“ Lietuvos kaimo plėtros  2014–
2020 metų programos priemonės ,,LEADER“ veiklos sritį ,,VVG 
bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas. Projekto lyderis – 
Vilniaus VVG. Partneriai: Ignalinos VVG ir Tetritskaro VVG 
(Sakartvelas). Įgyvendinimo laikotarpis 2020-2023 m. 

 
Tęsiamas tarptautinis projektas „Vietos bendruomenių 

pilietinio aktyvumo ir demokratinio dalyvavimo galimybių 
didinimas“ Nr. K1-O1-PK-D-355, Europos Ekonominės erdvės ir 
Norvegijos finansinių mechanizmų programa Lietuvoje „Aktyvių piliečių 
fondas“. Lyderis - Viešoji įstaiga Lietuvos regioninių tyrimų institutas, 
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partneriai: Ignalinos rajono VVG, Hardangerio regiono (penkių 
savivaldybių) plėtros taryba; Vestland apskrities administracija (Vestland 
fylkeskommune), Kauno rajono VVG, Tauragės miesto VVG; Vietos 
veiklos grupė „Pajūrio kraštas“, Biržų rajono kaimo bendruomenių 
sąjunga, Zarasų rajono bendruomenių asociacija, Bendruomenė 
„Skaudvilės kraštas“, Vietos veiklos grupė „Pagėgių kraštas“, Lietuvai 
pagražinti draugijos Veliuonos skyrius, Kaimų bendruomenė 
,,Saulietekis‘‘. Projekto biudžetas 134 816,23 Eur, įgyvendinimo 
laikotarpis 2021-2023 m. Ataskaitiniu laikotarpiu parengta VIETOS 
DEMOKRATIJOS IR GYVENTOJŲ DALYVAVIMO TYRIMO 
ATASKAITA (87 psl. apimties), kurioje pateikiami ir Ignalinos rajono 
rezultatai.  

 
Projektai, kuriuose dalyvauja Ignalinos rajono VVG (ne kaip 

partneris, bet kaip tikslinės grupės dalyvis): 
1. „Bendra vietos veiklos grupių iniciatyvų platforma 

pažangiam kaimui kurti“ Nr. PLKT-PV-19-1-08233-PR001 pagal 
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Techninė 
pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“. Įgyvendinimo pradžia – 
2019-10-14, pabaiga 2021-11-03. Projekto tikslas – padidinti LEADER 
proceso svarbą ir pažangaus kaimo sąvokos žinomumą. 

2. „LEADER GO“ Nr. PLKT-KK-19-2-08604-PR001 pagal Lietuvos 
kaimo plėtros 2014– 2020 m. programos priemonės „Techninė pagalba“ 
veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“. Projekto įgyvendinimo pradžia – 
2020-02-12, pabaiga – vykdomas. Projekto tikslas – padidinti LEADER 
metodo žinomumą Lietuvoje ir užtikrinti sklandų vietos veiklos grupių bei 
kitų kaimo plėtros proceso dalyvių bendradarbiavimą. 1. Aktyvinti kaimo 
plėtros procesų subjektų dalyvavimą gyvenamosios vietos vystymosi  ir 
plėtros galimybių politikos formavime. 2. Sudaryti bendruomeninio 
verslo, socialinio verslo  ir kitų ūkinę veiklą vykdančių NVO  sektoriaus 
sąvadą bei užtikrinti informacijos sklaidą. 

3. Projekto Nr. PLKT-KK-20-1-01755-PR001 „LEADER – noriu 
būti matomas“ pateikto pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 
programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo 
tinklas“ tikslas – padidinti kaimo plėtros proceso dalyvių gebėjimus ir 
užtikrinti tvarią tinklaveiką kaimo vystymosi procese.  

 
 

4. Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių tinklo 
projektas, finansuojamas Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir 
valstybės biudžeto lėšomis pagal 2018 m. lapkričio 30 d. Paramos sutartį 
pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų 
programos priemonę „Techninė parama“ Nr. LŽSVP-TP-K2018-005. 
2021 m. rugpjūčio 26 ir 27 dienomis Ignalinos rajone vyko LŽRVVGT 
narių atstovų mokymai, finansuojami šio projekto lėšomis, temomis 
„Asmeninis ir profesinis efektyvumas“ ir „Komandinio darbo prielaidos ir 
įgūdžiai“. Mokymuose dalyvavo 10 atstovų iš skirtingų LŽRVVGT narių 
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– Žuvininkystės regionų VVG ir dvisektorių VVG. Rugsėjo mėnesį vyko 
kelionė į Lenkiją, daugiau informacijos apie ją – kitame skyriuje. 

 
 

5. VšĮ „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato biuras“ projektas 
„Tarptautinio bendradarbiavimo tinklo tarp kultūros ir jaunimo 
darbuotojų sukūrimas“ – „Etno Wibes“ (projekto Nr.: 2020-1-LT02-
KA205-006700) kartu su Maltos Mtarfos vietos Taryba bei Socialinio 
vystymosi ir planavimo asociacija Turine (Italijoje). Ataskaitiniais metais 
VPS administravimo vadovė dalyvavo projekto renginiuose Maltoje 
lapkričio 25 – gruodžio 1 d. 

 
Užsienio komandiruočių ataskaitos teikiamos Nacionalinei 

mokėjimų agentūrai, straipsniai apie veiklas viešinami interneto 
puslapyje. Visos užsienio komandiruotės finansuojamos projektų 
lėšomis, komandiruotpinigiai darbuotojams nemokami. 

 
Ataskaitiniais metais parengtos dvi naujos projektų 

paraiškos:  Lietuvos žemės ūkio ministerijos priemonei nacionalinė 
parama kaimo bendruomenėms, tradicinių renginių organizavimas ir 
Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų proejktų 
konkursui dėl projekto tarptautinis projektas „Vietos bendruomenių 
pilietinio aktyvumo ir demokratinio dalyvavimo galimybių didinimas“ Nr. 
K1-O1-PK-D-355 bendrafinansavimo. Prašomas 1 proc. projekto vertės.  

 
Pateikti dokumentai Europos Komisijos konkursui koordinuoti 

VVG tinklaveikos procesus Lietuvoje įgyvendinant projektą 
„Energetinės bendruomenės“, kuriame dalyvauja visos ES šalys narės. 
(Rural Energy Communities project financed by European Commission 
Directorate General for Energy N° ENER/2021/OP/0009).  
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Tinklaveika ir atstovavimas 
 
 
2009 m. sausio 27 d. IRVVG buvo priimta į Lietuvos 

vietos veiklos grupių tinklą (VVGT). IRVVG tęsė narystę ir 
ataskaitiniais metais, dalyvavo renginiuose ir veikloje, mokėjo nario 
mokestį (200 Eur). Projektų skiltyje paminėti Tinklo projektai, kuriuose 
dalyvauja ir Ignalinos VVG. VPS administravimo vadovė ataskaitiniais 
metais – VVGT valdybos narė (dalyvavo 10 valdybos posėdžių ir 2 
visuotiniuose narių susirinkimuose). Dalyvavome metinėje dviejų dienų 
Lietuvos VVG konferencijoje Kaune (spalio 6-7 d.), kur VPS 
administravimo vadovė moderavo darbo grupę Sumaniųjų kaimų 
vystymo Lietuvoje tema. 

 
Ignalinos VVG VPS administravimo vadovė yra LR žemės ūkio 

ministerijos ir Lietuvos VVG tinko Leader ateities darbo grupės narė 
ir ataskaitiniais metais dalyvavo darbo grupės susirinkimuose (~kartą 
per savaitę). 

 
 2015 m. priėmus sprendimą kurti Dvisektorę – kaimo ir 
žuvininkystės vystymo strategiją Ignalinos rajone, tapo tikslinga 
oficialiai dalyvauti Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos 
grupių tinkle (LŽRVVGT). Ignalinos rajono VVG dalyvauja tinklo 
veikloje, moka nario mokestį (100 Eur). VPS administravimo vadovė 
yra Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 
programos vietos plėtros strategijų atrankos komiteto pavaduojanti 
narė, LŽRVVGT valdybos narė (dalyvavo 8 valdybos posėdžiuose ir 3 
valdybos narių susirinkimuose).  
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Ataskaitiniais metais Ignalinoje organizuoti LŽRVVGT dviejų 
dienų mokymai tinklo nariams (rugpjūčio 26-27 d.) ir vienas visuotinis 
narių susirinkimas. VVG VPS administravimo vadovė dalyvavo dviejų 
dienų LŽRVVGT konferencijoje Molėtų rajone gruodžio 28-29 d. 
„STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMO AKTUALIJOS: PASIEKIMAI 
PATIRTIS“, kur pristatė Ignalinos rajono VVG patirtį įgyvendinant 
dvisektorę VPS ir žuvininkystės priemones. Antrą dieną buvo lankomi 
žuvininkystės projektai Utenos ir Molėtų rajonuose. 

 

 
 
2021 m. rugsėjo 9-12 d. 25 LŽRVVGT narių – žuvininkystės ir 

dvisektorių VVG – atstovai vyko į užsienio renginį Lenkijoje (vyko 4 
Ignalinos VVG atstovai). Delegacija dalyvavo Syko festivalyje ir 
Suvalkų kulinarijos šventėje, kur laimėjo 2 vietą, aplankė žuvininkystės 
ūkius, susitiko su partneriais. 

 
Siekdami pilnavertiškai įsitraukti į žuvininkystės sektoriaus 

vystymą, ne tik į VVG narius priėmėme žuvininkystės atstovų, 
organizavome šio sektoriaus susitikimus, tačiau kartą į pusmetį VVG 
atstovai dalyvauja Europos žuvininkystės tinklo (Farnet, nuo 2022 
m. Faminet) konferencijose, kuriose susitinka su kitų šalių ŽVVG, 
aplanko geruosius projektų pavyzdžius. Dalyvavimą šiuose 
renginiuose apmoka Europos Komisija. Ataskaitiniais metais 
konferencija įvyko nuotoliniu būdu.  

 
2011 m. IRVVG tapo Lietuvos kaimo tinklo nare. Ataskaitiniais 

metais tęsė narystę. Tinklas vienija daugiau kaip 230 organizacijų. 
 
Ataskaitiniais metais VPS administravimo vadovė dirbo Utenos 

regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupėje ir Utenos 
regiono plėtros plano rengimo darbo grupėje, dalyvavo visuose 
vykusiuose Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 
posėdžiuose. (2021 m. vyko 6 posėdžiai). Utenos RPT kolegijos 2021 
m. gegužės 17 d. posėdyje buvo nutarta sudaryti institucinės sudėties 
darbo grupę regiono plėtros planui rengti, Ligita Smagurauskienė 
deleguota į šią darbo grupę (2021 m. birželio 9 d. protokolu Nr. PP-1). 
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Ataskaitiniais metais IRVVG teikė pasiūlymus LRŽVVG tinklui 

dėl dvisektorių veiklos ir naujo laikotarpio planavimo. Pateikti 
pasiūlymai VVG tinklui dėl rengiamų su VPS įgyvendinimu susijusių 
dokumentų, sumaniųjų kaimų koncepcijos įgyvendinimo. 

 
Ataskaitiniais metais Ignalinoje priimta 35 VVG narių grupė iš 

Druskininkų (parengta 2 dienų programa). 

  
   

  Palaikomi reguliarūs ryšiai su daugiau nei 10 ES VVG, ypač 

intensyviai tuomet, kai įgyvendinami bendri projektai.  

VPS administravimo vadovė patvirtinta tinklaveikos eksperte 
Lietuvai projekte „Energetinės bendruomenės“, kuriame dalyvauja 
visos ES šalys narės.   
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Aktyvinimo ir viešinimo veikla 
 

- Reguliariai atnaujinamas tinklapis www.irvvg.lt (visos skiltys kuriose 
keičiasi informacija: naujienos, kvietimai, nariai. Viešinami visi privalomi 
viešinti dokumentai: protokolai, su paraiškų vertinimu ir projektų 
įgyvendinimu susijusi dokumentacija). Pagal ŽŪM rekomendacijas 
ataskaitiniais metais atnaujintas tinklapis įkeliant naujas skiltis. 

- Reguliariai naujienomis papildoma IRVVG Facebook paskyra; Sukurta 
rubrika „Idėjų pirmadieniai“ skatinanti kaimo gyventojus veikti sulaukė 
populiarumo. Pateikiami įgyvendintų projektų pavyzdžiai, informacija 
apie kvietimus, renginius ir kita aktuali informacija susijusi su VVG 
veiklos tikslais. Puslapį seka 1210 žmonių. Kai kurie įrašai įtraukė 5,2-6 
tūkst. vartotojų. 

- Išsiųsti elektroniniai pranešimai VVG nariams ir potencialiems 
pareiškėjams (daugiau kaip 10 vnt.); 

- Informaciniai pranešimai, straipsniai internete apie kvietimus, 
renginius (daugiau kaip 10 vnt.). 

- Naudojami narių ir partnerių informacijos sklaidos kanalai: Ignalinos 
rajono savivaldybės tinklapis Ignalina.lt, VVGT FB paskyra, vietos 
spauda, (visi, kas sutinka dalintis informacija nemokamai), Lietuvos 
kaimo ir žuvininkystės VVG tinklų puslapiai. Informacija apie kvietimus 
teikti paraiškas skelbiama ir Nacionalinės mokėjimų agentūros 
svetainėje. 

- Kvietimų teikti paraiškas skelbimai publikuojami ir rajono spaudoje 
(mokami skelbimai). 

- Lapkričio mėnesį įvyko tradicinė metinė konferencija VVG nariams 
„Maži darbai – didelių pasiekimų pradžia“, 57 dalyviai. Renginyje 
pristatyti įgyvendinti projektai, kita aktuali informacija. 

- Informacinis renginys neorganizuotas atsižvelgiant į mažą ankstesnių 
renginių dalyvių skaičių ir pareiškėjų pageidavimus šis informavimo 
būdas pakeistas į individualų. Kvietimų metu teiktos individualios 
konsultacijos užtikrino išsamų informacijos pateikimą interesantams. 

- Konsultavimas (biure, telefonu, vietose) apie 20 valandų į mėnesį 
(konsultavimas intensyvesnis kvietimo teikti paraiškas laikotarpiu). 

- VVG tinklo metinėje konferencijoje Kaune spalio 5-6 d. VPS 
administravimo vadovė moderavo 1 (iš 3) konferencijos darbo grupių 
(daugiau kaip 30 dalyvių). 

- 
LŽRVVGT metinė konferencija Molėtuose gruodžio – 28-29 d. VPS 
administravimo vadovė skaitė pranešimą.  

Ignalinos VVG VPS administravimo vadovė dirba Leader ateities darbo 
grupėje (Žemės ūkio ministerijos, VVG tinklo atstovai), Utenos regiono 
plėtros tarybos partnerių grupėje ir yra šios grupės atstovė Utenos 
regiono plėtros plano rengimo darbo grupėje, kur teikia pasiūlymus, 
susijusius su Ignalinos rajono kaimo vietovių vystymu.  

http://www.irvvg.lt/
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Vietos plėtros strategijos įgyvendinimas 
 
BENDRA INFORMACIJA 
 

1. VPS registracijos Nr. 42VS-KU-15-1-06679 

2. VPS pavadinimas 
Dvisektorė Ignalinos rajono kaimo 
ir žuvininkystės plėtros strategija 
2014-2020 m. 

3. 
Įgyvendinamos VPS 
rūšis 

Dvisektorė VPS 

4. 
Teritorija, kurioje 
įgyvendinama VPS 
(VVG teritorija) 

Ignalinos rajono savivaldybė (be 
Ignalinos miesto) 

5. VPS patvirtinimo data 

2016 m. birželio 10 d. (ŽŪM 
kanclerio potvarkis Nr. 4D-101) tik 
2016 m. rugsėjo 27 d. gautas 
avansas VPS įgyvendinimui. 

6. 
VPS įgyvendinimo 
laikotarpis* 

2015-09-29 – 2023-09-01 
Pratęsta iki 2024-08-01 (tik žemės 
ūkio priemonės)  

7. Paramos suma 

Iki 2 067 695,00 Eur 
Gavus papildomą finansavimą visa 
VPS vertė 202 metais – 2 298 400 
Eur. 

9. 
Vertinimo rezervas* 

 

33 908,00 Eur  
Skirtas vertinimo rezervas  
(2020 m. birželio 12 d. LR Žemės 
ūkio ministerijos kanclerio 
potvarkis Nr. 4D-89) 

10. 
Rezultatyvumo 
vertinimas* 

105 929 Eur skirtos Pereinamojo 
laikotarpio lėšos 
90 868 Eur – skirtos EURI lėšos 
(2021 m. rugpjūčio 18 d. LR 
Žemės ūkio ministerijos raštas Nr. 
BRK-9304 

 
*Gautas papildomas finansavimas atsižvelgiant į VPS įgyvendinimo 
pažangos vertinimo rezultatus 
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VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO 
PAŽANGA  
 

Vietos plėtros strategijos (VPS) įgyvendinimas vyksta pagal 
suplanuotą grafiką, pasiekti visi suplanuoti rodikliai. VPS 
įgyvendinimo statistika renkama kaupiamuoju būdu už visą VPS 
įgyvendinimo laikotarpį. 

 
Nuo VPS įgyvendinimo pradžios iš viso paskelbti 26 kvietimai 

teikti paraiškas (4 iš jų – 2021 m.), gautos 87 paraiškos (14 iš jų – 
ataskaitiniais metais ir bus vertinamos 2022 m. I pusm). Finansuotas 
41 projektas (iš viso suplanuota finansuoti – 49). 

 
Baigti įgyvendinti 34 projektai (70 proc. suplanuoto rodiklio). 

Baigtuose projektuose sukurta 21 darbo vieta (iš 36,25 planuojamų).  
 
Labai detali vietos plėtos strategijos įgyvendinimo statistika metų 

pradžioje teikiama tvirtinti VVG valdybai (patvirtinta 2022 m. sausio 31 
d. VS-1 protokolu) ir teikiama atskira ataskaita Nacionalinei mokėjimo 
agentūrai.  

Ataskaitinių metų pradžioje surinkta ir įvertinta 20 baigtų vietos 
projektų ataskaitų, prižiūrimas įsipareigojimų laikymasis po projekto 
įgyvendinimo. 

 
Gavus papildomų lėšų 2022 m. planuojami 2 kvietimai teikti 

paraiškas pagal populiariausią VPS priemonę „Paslaugų ir vietos 
produktų kūrimas ir plėtra“. Tikimasi finansuoti dar 4 projektus. 

Informacija apie finansuotus ir įgyvendintus projektus yra vieša ir 
pateikiama Ignalinos rajono VVG svetainėje www.irvvg.lt (Ignalinos 
rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategija 2014-2020 m. > 
kvietimai (kiekvieno kvietimo skiltyje pateikiama detali informacija apie 
gautas paraiškas, vertinimo procesą ir įgyvendintų projektų rezultatus). 
Informacijos viešinimas yra griežtai reglamentuotas ir prižiūrimas, 
publikuojama visa informacija kuri turi būti vieša. 

 
 

  

http://www.irvvg.lt/
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IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS 
GRUPĖS NARIŲ SĄRAŠAS  

ATAKAITINIŲ 2021 M. PABAIGOJE 
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1 
Ignalinos rajono 
Antalksnės kaimo 
bendruomenė 

2004 300075842 
Linkmenų sen, 
Antalksnės k., Atžalyno 
g. 21 

30 

2 
Grybėnų kaimo 
bednruomenė 

2015 304157030 
Kazitiškio sen,, Grybėnų 
k., Dysnų g. 60 

7 

3 
Daugėliškio 
krašto 
bendruomenė 

2011 302692746 

Naujojo Daugėliškio 
sen., Naujojo 
Daugėliškio k., 
Radeikiškių g. 4. 

18 

4 
Dysnos krašto 
bendruomenė 

2015 304060065 
Didžiasalio sen., Dysnos 
k., Kalno g. 114 

3 

5 
Dūdų krašto 
bendruomenė 

2009 302454474 
Vidiškių sen., Navikų k. 
5 

10 

6 
Dūkšto krašto 
bendruomenė 

2008 301566680 
Dūkšto sen.,  
Ažukarklinės k., Žilvičių 
g. 11 

20 

7 
Kaniūkų kaimo 
bendruomenė 

2005 300103850 
Dūkšto sen., Kaniūkų k., 
Gėlių g. 5 

70 

8 
Kazitiškio kaimo 
bendruomenė 

2008 301819817 
Kazitiškio sen., 
Kazitiškio k., Purienų g. 
12 

50 

9 
Ignalinos rajono 
Linkmenų kaimo  
bendruomenė 

2004 300072465 
Linkmenų sen., 
Linkmenų k., Liepų g. 2 

72 

10 
Rubelninkų kaimo 
bendruomenė 

2008 302250977 
Ceikinių sen., 
Rubelninkų k., Klevų g. 
4 

19 

11 
Mielagėnų 
seniūnijos  
bendruomenė 

2005 300500873 
Mielagėnų sen., 
Mielagėnų mstl., 
Mokyklos g. 16 

42 

12 
Palūšės kaimo 
bendruomenė 

2009 302326389 
Ignalinos sen, Palūšės 
k., Lūšių g. 18 

92 

13 
Salos krašto 
bendruomenė 

2008 301923545 
Ignalinos sen., 
Didžiasalio 
k.,  Didžiasalio g. 22 

40 

14 
Strigailiškio kaimo 
bendruomenė 

2007 301206910 
Ignalinos sen., 
Strigailiškio k., 
Strigailiškio g. 4 

40 

15 
Šiūlėnų kaimo  
bendruomenė 

2008 302291290 
Naujojo Daugėliškio 
sen., Šiūlėnų k., Didžioji 
g. 11 

35 

16 

Švedriškės 
bažnytkaimio 
bendruomenė 
„Švedriškės 
santalka“ 

2008 302013533 
Kazitiškio sen., 
Švedriškės k., Bažnyčio 
g. 25 

30 
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17 
Tverečiaus krašto  
bendruomenė 

2007 301415543 
Ignalinos r. sav. 
Tverečiaus mstl. Č. 
Kudabos g. 35 

20 

18 
Ilgių 
bendruomenė 

2014 303043789 Ežero g. 14, Antalgės k. 30 

19 
Sodininkų 
bendrija "Pušelė" 

1993 191073888 Vidiškių k. 12 

20 
Ignalinos bitininkų 
draugija "Austėja" 

1993 190868218 
Strigailiškio g. 4, 
Strigailiškio k., Ignalinos 
sen. 

104 

21 
Lietuvos ūkininkų 
sąjungos 
Ignalinos skyrius 

2002 155636746 Laisvės g. 72, Ignalina 112 

22 

Ignalinos rajono 
žuvininkystės 
vietos veiklos 
grupė 

2010 302330416 
Paupio g. 13-1, 
Strigailiškis, LT-30200 

3 

23 
VšĮ Projektų 
valdymo ir 
mokymo centras 

2007 300554337 
Lūšių g. 21, Palūšė, LT-
30202 

- 

24 
UAB "Birvėtos 
tvenkiniai" 

1992 155480076 Navikai, LT-30150 - 

25 UAB "Gervinė" 2006 300613223 
Ignalinos r. sav. Ginučių 
k. Ginučių g. 20 

- 

26 
UAB „FS 
Company“ 

2010 302302915 
Lūšių g. 21, Palūšė, LT-
30202 

- 

27 
MB Studija 
Silvijart 

2020 305474005 
Karališkių g. 7, 
Guntauninkai, LT-30172 

- 

28 
Ingrida 
Ivanauskienė 

- - - - 

29 Tomas Baušys - - - - 

30 
Valdas 
Danilevičius 

- - - - 

31 Indrė Gruodienė - - - - 

32 
Ignalinos rajono 
savivaldybė 

2001 288768350 
Laisvės g. 70, LT-30122 
Ignalina 

- 

 
Lentelėje pateikti duomenys viešai prieinami www.rekvizitai.lt, www.litfood.lt - Kaimo 
bendruomeninių organizacijų ir jas vienijančių sąjungų/asociacijų sąvade ir narių 
sutikimu skelbiami www.irvvg.lt 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.rekvizitai.lt/
http://www.litfood.lt/
http://www.irvvg.lt/
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2022 M. VEIKLOS PLANAS 
 

Nr. Veikla 
Įgyvendinimo 
terminas 

Planuojami rezultatai 

1. 2014-2020 m. laikotarpio projektų priežiūra 

1.1. Įgyvendintų projektų 
priežiūra ir kontrolė 

II ketv. Prižiūrimi baigti projektai.  
Atnaujinta ataskaitų 
dokumentacija pagal naujus 
NMA reikalavimus. Informuoti 
projektų vykdytojai apie 
ataskaitų teikimą. Surinktos, 
patikrintos ataskaitos. 

2. Dvisektorės Ignalinos rajono kaimo plėtros ir žuvininkystės 
strategijos 2014-2020 m. įgyvendinimas (VPS) 

2.1. Kvietimo teikti 
paraiškas 
dokumentacijos  
rengimas 

II-III ketvirtis Rengiama pagal VPS 
planuojamų skelbti kvietimų 
dokumentacija, teikiama 
tvirtinimui. 

2.2. Kvietimai teikti 
paraiškas ir paraiškų 
rinkimas 

II-IV ketvirtis Pagal VPS planą skelbiami 
kvietimai teikti paraiškas pagal 
1 priemonę (atskirai VPS ir 
EURI lėšos). 

2.3. Gautų vietos projektų 
vertinimas 

Nuolat Vertinami 2021-2022 m. gauti 
VP 

2.4. Įvertintų projektų 
paraiškų tvirtinimas ir 
sutarčių sudarymas 

Periodiškai Sudaromos sutartys su 
pareiškėjais, kuriems skiriama 
parama 

2.5. Su VPS įgyvendinimu 
susijusios 
dokumentacijos 
rengimas 

Periodiškai Parengti ir pateikti mokėjimo 
prašymai, finansiniai planai, 
ataskaitos, duomenų 
stebėsenos lentelės. Pagal 
procedūras parengti 
dokumentai. 

2.6. Įgyvendinami įvykusių 
kvietimų vietos 
projektai  

Nuolat Konsultuojami, teikiama 
techninė pagalba 
pareiškėjams, pildoma ir 
teikiama įgyvendinamų 
projektų dokumentacija 

2.7. Projektų atrankos 
komitetų posėdžių 
organizavimas 

Periodiškai PAK organizuojamas atlikus 
kiekvieno kvietimo paraiškų 
vertinimą 

3. Projektų rengimas ir įgyvendinimas 

3.1. Projektinių paraiškų 
rengimas ieškant 
papildomo finansavimo 
VVG projektams 

I-IV ketv. Pateikta mažiausiai viena 
paraiška  

3.2. Organizuoti 
tarptautinio projekto 
„Vietos bendruomenių 
pilietinio aktyvumo ir 
demokratinio 
dalyvavimo galimybių 
didinimas“ veiklas 

II-iV ketv. Organizuotos projekte 
numatytos veiklos* 

3.3. Organizuoti 
tarptautinio projekto 
„Keliauti yra atrasti“ 
veiklas 

II-IV ketv. Organizuotos projekte 
numatytos veiklos* 
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Nr. Veikla 
Įgyvendinimo 
terminas 

Planuojami rezultatai 

3.4. Parengti paraišką 
parengiamajai paramai 
gauti naujos vietos 
plėtros strategijos 
kūrimui 

II ketv. Parengta ir pateikta paraiška 

3.4. Vietos plėtros 
strategijos 2022-2027 
m. rengimas 

IV ketv. Pradėta rengti VPS 

4. Administracinė veikla 

4.1. Valdybos posėdžių, 
visuotinių narių 
susirinkimų 
organizavimas 

Pagal poreikį Suorganizuoti mažiausiai 2 
posėdžiai 

4.2. Asociacijos viešųjų 
pirkimų procedūrų 
įgyvendinimas, veiklos 
ir vidinės 
dokumentacijos 
tvarkymas. 

Nuolat Įvykdytos viešųjų pirkimų 
procedūros, ataskaitos. 
Tvarkoma vidinė 
dokumentacija. 

5. Atstovavimas, aktyvinimas 

5.1. Informacijos 
gyventojams, 
potencialiems 
pareiškėjams apie VPS 
galimybes parengimas 
ir sklaida (tinklapio 
atnaujinimas, socialinių 
tinklų palaikymas, 
elektroninės 
konferencijos). 

Mažiausiai 
kartą į ketvirtį 

Atnaujinama informacija 

5.5. Tradicinė šventinė 
konferencija (1 kartą į 
metus) renginys, 
skirtas motyvavimui, 
pažangai pristatyti bei 
gerajai patirčiai 
apžvelgti). 

IV ketvirtis IRVVG administracija viena 
konferencija, ne mažiau 30 
dalyvių* 

5.6. Konsultavimas (biure, 
vietose ar nuotoliniu 
būdu) apie 20 valandų į 
mėnesį. 

Nuolat Priimami ir konsultuojami 
interesantai, potencialūs 
pareiškėjai. Pagal susitarimą 
organizuojamos konsultacijos 
vietose. 

5.7. Dalyvavimas 
renginiuose 

I-IV ketvirtis Dalyvauta 4 renginiuose* 
VPS, VVG, projektų 
įgyvendinimo, 
bendradarbiavimo galimybės ir 
patirtis Ignalinos krašte 
pristatomi kitų organizatorių 
renginiuose 

5.8. Potencialių asociacijos 
narių informavimas 
apie narystės 
galimybes  

Nuolat Skelbiama informacija apie 
narystę. Pritrauktas mažiausiai 
1 naujas asociacijos narys 

5.9. Administracijos 
darbuotojų, valdymo 
organų narių bei 
asociacijos narių 

Nuolat Kiekvienas administracijos 
darbuotojas kels kvalifikaciją 
mažiausiai 10 val., bus teikiami 
pasiūlymai ir informacija VVG 
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Nr. Veikla 
Įgyvendinimo 
terminas 

Planuojami rezultatai 

kvalifikacijos 
tobulinimas 

nariams ir valdybai apie 
aktualius mokymus 

5.10 Bendradarbiavimas su 
įvairiomis gimininga 
veikla užsiimančiomis 
organizacijomis 
Lietuvoje ir užsienyje 

Nuolat Palaikomi ryšiai su partneriais, 
užmegzti nauji kontaktai/ryšiai 
mažiausiai su 1 organizacija 

5.11 Dalyvavimas VVG ir 
ŽVVG tinklo veikloje 

Nuolat Dalyvauta mažiausiai 4 tinklų  
posėdžiuose 

5.12. Dalyvavimas 
tarptautiniuose 
renginiuose 

Nuolat Dalyvauta mažiausiai viename 
tarptautiniame renginyje* 

6. Komercinė veikla 

6.1. Paslaugos klientams 
pagal patvirtintus 
įkainius 

Nuolat  Gauta 50 Eur pajamų* 

 
*Atsižvelgiant į aplinkybes, susijusias su išoriniais veiksniais (Covid, politinė 
situacija ir pan.), veiklose, susijusiose su renginių organizavimu ir paslaugų 
teikimu gali būti korekcijų (keičiami projektų veiklų tvarkaraščiai perkeliant 
renginius į kitus metus, naudojant nuotolinius būdus, atšaukiant renginius). 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


